

Constructa Danmark A/S
Kastaniehøjvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 40 11 14 33

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2022

Henrik Skaanderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Constructa Danmark A/S Kastaniehøjvej 4 8600 Silkeborg CVR-nr.: 40 11 14 33 Stiftet: 13. december 2018 Hjemsted: Silkeborg Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 |
| Bestyrelse | Henrik Skaanderup, formand Lars Hansen Christian Aagaard Nielsen Christian Carlsen |
| Direktion | Morten Reher-Langberg |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg |
| Dattervirksomheder | CUD A/S, Viborg Constructa Roskilde A/S, Silkeborg Constructa Silkeborg A/S, Silkeborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Med afsæt i virksomhedens kerneværdier yder Constructa tværfaglig rådgivning til byggeriets aktører. Rådgivningen omfatter arkitekt-, ingeniør- og bygherrerådgivning inden for byggeri og anlæg. Selskabet har desuden som formål at virke som koncernmoderselskab for koncernens driftsselskaber, herunder at levere stabs- og administrations funktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb har selskabet og dets datterselskaber investeret væsentligt i udvikling og implementering af systemer og platforme, med henblik på effektivisering af det tværfaglige projektarbejde og optimering af markedsrettede leverancer. Der er foretaget investeringer såvel ressourcemæssigt som kompetencemæssigt og disse investeringer har påvirket årets resultat.

Årets driftsresultat udgør 1.095 t.kr., og årets resultat efter skat udgør -1.203 t.kr., hvilket ledelsen anser for ikke tilfredsstillende.

Som følge af resultatet har virksomheden ultimo regnskabsåret fået tilført en kontant kapitalforhøjelse på 1.920 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.201.923 | 5.903.529 |
| 2 Personaleomkostninger | -5.566.612 | -5.705.797 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -540.624 | -308.870 |
| Driftsresultat | 1.094.687 | -111.138 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -2.193.466 | -690.037 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 7.418 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -70.530 | -121.054 |
| Resultat før skat | -1.169.309 | -914.811 |
| 4 Skat af årets resultat | -33.200 | 20.882 |
| Årets resultat | -1.202.509 | -893.929 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til øvrige reserver | 2.333.647 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -3.536.156 | -893.929 |
| Disponeret i alt | -1.202.509 | -893.929 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 2.991.855 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>2.991.855</u> | <u>0</u> |
| 6 Grunde og bygninger | 1.200.000 | 0 |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.195.709 | 1.185.612 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.395.709</u> | <u>1.185.612</u> |
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4.594.279 | 4.867.745 |
| 9 Deposita | 165.000 | 165.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>4.759.279</u> | <u>5.032.745</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>10.146.843</u> | <u>6.218.357</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 27.129 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 142.000 |
| Andre tilgodehavender | 699.696 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 775.770 | 408.719 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.502.595</u> | <u>550.719</u> |
| Likvide beholdninger | 486.163 | 225.313 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.988.758</u> | <u>776.032</u> |
| Aktiver i alt | <u>12.135.601</u> | <u>6.994.389</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | 2021 | 2020 |
|-------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 10 | Virksomhedskapital | 1.300.000 | 1.200.000 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 2.333.647 | 0 |
| | Overført resultat | -2.175.007 | -458.851 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.458.640</u> | <u>741.149</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 57.100 | 23.900 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>57.100</u> | <u>23.900</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 11 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.919.988 | 1.919.988 |
| 12 | Anden gæld | 536.869 | 212.158 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.456.857</u> | <u>2.132.146</u> |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 305.324 | 542.281 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 6.138.375 | 2.538.522 |
| 13 | Anden gæld | 1.719.305 | 1.016.391 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.163.004</u> | <u>4.097.194</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>10.619.861</u> | <u>6.229.340</u> |
| | Passiver i alt | <u>12.135.601</u> | <u>6.994.389</u> |
| | | | |
| 1 | Særlige poster | | |
| 14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 15 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Reserve for udviklingsom- kostninger | Overført resul- tat | I alt |
|---------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019 | 1.100.000 | 0 | 0 | -964.922 | 135.078 |
| Overkurs ved kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 1.400.000 | 1.400.000 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 100.000 | 1.400.000 | 0 | 0 | 1.500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | -893.929 | -893.929 |
| Overført til overført resultat | 0 | -1.400.000 | 0 | 0 | -1.400.000 |
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 1.200.000 | 0 | 0 | -458.851 | 741.149 |
| Overkurs ved kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 1.820.000 | 1.820.000 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 100.000 | 1.820.000 | 0 | 0 | 1.920.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | -3.536.156 | -3.536.156 |
| Overført til overført resultat | 0 | -1.820.000 | 0 | 0 | -1.820.000 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | 0 | 2.333.647 | 0 | 2.333.647 |
| | 1.300.000 | 0 | 2.333.647 | -2.175.007 | 1.458.640 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|-----------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|
| Indtægter: | | |
| Lønkomensation (Covid19) | <u>0</u> | <u>113.977</u> |
| | <u>0</u> | <u>113.977</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Bruttofortjeneste | <u>0</u> | <u>113.977</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>0</u> | <u>113.977</u> |

2. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Lønninger og gager | 4.915.032 | 5.006.844 |
| Pensioner | 594.094 | 648.198 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>57.486</u> | <u>50.755</u> |
| | <u>5.566.612</u> | <u>5.705.797</u> |

| | | |
|------------------------------------------------|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u> | <u>7</u> |
|------------------------------------------------|----------|----------|

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|----------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 57.600 | 57.600 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>12.930</u> | <u>63.454</u> |
| | <u>70.530</u> | <u>121.054</u> |

4. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Årets regulering af udskudt skat | 33.200 | 21.500 |
| Sambeskatningsbidrag 2019/20 | <u>0</u> | <u>-42.382</u> |
| | <u>33.200</u> | <u>-20.882</u> |

Noter

| | <u>30/9 2021</u> | <u>30/9 2020</u> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------|
| 5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Tilgang i årets løb | <u>2.991.855</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september | <u>2.991.855</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>2.991.855</u> | <u>0</u> |

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og implementering af system og platform til formidling, bearbejdning og organisering af oplysninger via software udviklet af eksterne udbydere. System og platform samler alle oplysninger for at skabe en nemmere arbejdsgang mellem selskabets forskellige fag- og forretningsområder og bidrager til en fremadrettet væsentlig mere effektiv løsning af projektopgaver, som efterspørges af kunder i markedet. Omkostningerne sammensætter sig af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt ekstern assistance.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. september 2021 2.992 t.kr. Systemet er færdigudviklet og forventes taget i brug i løbet af 2021. Ledelsen forventer ikke at skulle anvende yderligere omkostninger, før systemet er fuldt funktionsdygtig.

Det er ledelsens vurdering, at nytteværdien af systemet overstiger den regnskabsmæssige værdi af det færdiggjorte udviklingsprojekt.

| | | |
|--------------------------------------------|-------------------------|-----------------|
| 6. Grunde og bygninger | | |
| Tilgang i årets løb | <u>1.200.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september | <u>1.200.000</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>1.200.000</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 30/9 2021 | 30/9 2020 |
|-------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober | 1.603.594 | 1.150.000 |
| Tilgang i årets løb | 550.721 | 473.219 |
| Afgang i årets løb | 0 | -19.625 |
| Kostpris 30. september | 2.154.315 | 1.603.594 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -417.982 | -115.000 |
| Årets afskrivninger | -540.624 | -308.870 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 5.888 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | -958.606 | -417.982 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 1.195.709 | 1.185.612 |
| 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. oktober | 15.848.188 | 15.848.188 |
| Kostpris 30. september | 15.848.188 | 15.848.188 |
| Opskrivninger 1. oktober | -10.980.443 | -11.790.406 |
| Årets resultat | -2.193.466 | -690.037 |
| Koncerntilskud | 1.920.000 | 1.500.000 |
| Opskrivninger 30. september | -11.253.909 | -10.980.443 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 4.594.279 | 4.867.745 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| CUD A/S | Viborg | 100 % |
| Constructa Roskilde A/S | Silkeborg | 100 % |
| Constructa Silkeborg A/S | Silkeborg | 100 % |
| 9. Deposita | | |
| Kostpris 1. oktober | 165.000 | 165.000 |
| Kostpris 30. september | 165.000 | 165.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 165.000 | 165.000 |

Noter

| | <u>30/9 2021</u> | <u>30/9 2020</u> |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 10. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober | 1.200.000 | 1.100.000 |
| Kontant kapitalforhøjelse | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| | <u>1.300.000</u> | <u>1.200.000</u> |
| Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| 11. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 1.919.988 | 1.919.988 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | <u>1.919.988</u> | <u>1.919.988</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.919.988</u> | <u>1.919.988</u> |
| 12. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 536.869 | 212.158 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anden gæld i alt | <u>536.869</u> | <u>212.158</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

13. Anden gæld

Anden gæld består, udover gæld til det offentlige og gæld knyttet til personale, af skyldig depositum, der udgør i alt 23 t.kr. pr. 30. september 2021 mod 0 t.kr. pr. 30. september 2020.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

15. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende lokaler med en samlet årlig leje på 944 t.kr. Lejemålene har opsigelsesfrister på 6 måneder. Den samlede forpligtelse for lejemålene udgør 472 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 91 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 14 måneder og en samlet forpligtelse på 590 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Det samlede engagement udgør 9.683 t.kr. pr. 30 september 2021 før fradrag af selskabernes egne sikkerhedsstillelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.